ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Клетского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ноября 2023  года                №
	Об установлении Перечня мест выпаса и
прогона сельскохозяйственных животных на земельных участках находящихся в собственности и (или)  на праве постоянного (бессрочного) пользования администрации Клетского сельского поселения на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Законом Волгоградской области от 16 января 2018 г. № 7 – ОД «О некоторых вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории Волгоградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Перечень мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках находящихся в собственности и (или) на праве постоянного (бессрочного) пользования администрации Клетского сельского поселения   на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

2. Установить места прогона сельскохозяйственных животных и птицы по существующим внутрихозяйственных дорогам, в том числе грунтовым и полевым.

3. Постановление администрации Клетского сельского поселения Клетского муниципального района от 26.03.2019 г. № 23 «Об установлении Перечня мест выпаса и

прогона сельскохозяйственных животных на земельных участках находящихся в собственности и (или)  на праве постоянного (бессрочного) пользования администрации Клетского сельского поселения на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Клетского

сельского поселения                                                                                     Г.И. Дементьев

	Утвержден

постановлением администрации

Клетского сельского поселения

от          2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

Мест выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках находящихся в собственности и (или) на праве постоянного (бессрочного) пользования администрации Клетского сельского поселения   на территории Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, лицами, обладающими правами пользования на данные земельные участки

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Вид угодий
	Площадь,

 кв.м.
	Местоположение

	1
	34:12:010801:1

	Под выпас скота и для сенокошения
	444344,0 кв.м.
	Волгоградская область, р-н. Клетский, ст-ца. Клетская

	2
	34:12:010701:1

	Под выпас скота и для сенокошения
	691218,0 кв.м.
	обл. Волгоградская, р-н Клетский, на юго-восток от ст-цы Клетская

	3
	34:12:010301:234

	Под выпас скота
	929636,0 кв.м.
	Клетский р-н, ст-ца Клетская

	4
	34:12:010401:821

	Под пастьбу скота и сенокошения
	125899,0 кв.м.
	Волгоградская область, Клетский район, территория Клетского сельского поселения, на северо-запад от ст-цы Клетская

	5
	34:12:010401:822

	Под выпас скота и сенокошения
	792733,0 кв.м.
	Волгоградская обл., Клетский р-н, территория Клетского сельского поселения, в 550 м на север от ст-цы Клетская

	6
	34:12:010401:833
	Под пастьбу скота и сенокошения
	548 053 кв.м.
	обл. Волгоградская, р-н Клетский, тер. Клетского сельского поселения

	7
	34:12:010301:393
	Под пастьбу скота и сенокошения
	232 999 кв.м.
	обл. Волгоградская, Клетский р-н, территория Клетского сельского поселения

	8
	34:12:010601:161
	Для выпаса сельскохозяйственных животных и сенокошения
	1 654 913 кв.м.
	обл. Волгоградская, Клетский р-н, территория Клетского сельского поселения, на юго-запад от х. Поднижний

                                                                                      Утвержден

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Клетского сельского поселения

                                                     от 26.03.2019 г. № 23

План прогона

сельскохозяйственных животных на территории населенных пунктов

Клетского сельского поселения
Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется пастбищах (специально определенных местах выпаса скота) на привязи или под надзором собственников сельскохозяйственных животных, либо лиц, ими уполномоченных, с обязательным соблюдением норм нагрузки на пастбища.

Владельцы домашнего скота обязаны сопровождать домашний скот до места сбора стада и передать пастуху, а также встречать домашний скот после пастьбы в вечернее время.

1. Граждане, имеющие в наличии сельскохозяйственных животных и проживающие в северо - восточной части ст-цы Клетской, осуществляют прогон скота от места сбора стада по улице  Коммунистической -  ул. Донская -  ул. Покальчука  к местам выпаса на землях сельхозназначения, согласно приложения к настоящему плану схемы.

2. Граждане, имеющие в наличии сельскохозяйственных животных и проживающие в северо  – западной   части ст-цы Клетской, осуществляют прогон скота от места сбора стада  по улице Донской – ул. Дымченко  к местам выпаса на землях сельхозназначения, согласно приложения к настоящему плану схемы.

3. Граждане, имеющие в наличии сельскохозяйственных животных и проживающие в юго – западной   части ст-цы Клетской, осуществляют прогон скота от места сбора стада  по улице Донской – ул. Дымченко  к местам выпаса на землях сельхозназначения, согласно приложения к настоящему плану схемы.

4. Граждане, имеющие в наличии сельскохозяйственных животных и проживающие в юго – восточной  части ст-цы Клетской, осуществляют прогон скота от места сбора стада  по улице Рабоче-Крестьянская  –  ул. Сушкова   к местам выпаса на землях сельхозназначения, согласно приложения к настоящему плану схемы.

План схема прогона сельскохозяйственных животных
[image: image1.emf]